
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE AI FINI DE L 
COLLOCAMENTO A RIPOSO DELLA  DIPENDENTE C.P. CON 
DECORRENZA DALL'01/09/2019 (CESSAZIONE IL 31/08/2019)           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE AI FINI DEL 
COLLOCAMENTO A RIPOSO DELLA  DIPENDENTE C.P. CON DECORRENZA 
DALL'01/09/2019 (CESSAZIONE IL 31/08/2019)           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 27/02/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Richiamato il D.L. n. 4/2019 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di 

pensioni” che introduce, dal 1° gennaio 2019, nuove disposizioni in materia di requisiti di accesso 

al trattamento pensionistico;  

 

Considerato che l’art. 14 del citato decreto attribuisce la facoltà di conseguire il diritto alla 

“pensione quota 100” al ricorrere delle seguenti condizioni:  

- perfezionamento, nel periodo compreso tra il 2019 e il 2021, di un’età anagrafica non inferiore a 

62 anni di età;  

- anzianità contributiva non inferiore a 38 anni;  

 

Dato atto che i dipendenti pubblici che hanno maturato i prescritti requisiti entro il 29 gennaio 2019 

conseguono il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico dal 1° agosto 2019;  

 

Dato atto che la Sig.ra C. P. è dipendente in servizio presso questa Amministrazione a tempo pieno 

e indeterminato con il profilo di Istruttore direttivo Servizio finanziario cat D- posizione economica 

D6;  

 

Vista la nota prot. n. 678 del 22 febbraio 2019, con la quale la dipendente de qua comunicava che 

avendo conseguito i requisiti di legge per l’accesso al pensionamento ai sensi dell’art.14 del D.L. 28 

Gennaio 2019 n. 4 rassegnava le dimissioni a far data dal primo settembre 2019;  

 

Presa visione del fascicolo personale ed accertato che la suddetta dipendente ha maturato, entro il 

31.12.2018, un’anzianità di servizio superiore a quella minima richiesta dal citato decreto;  

 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla risoluzione del rapporto di lavoro attualmente in essere con la 

Sig.ra C. P.con decorrenza dal 1 Settembre 2019;  

 

Ritenuto, pertanto, di accogliere l’istanza di collocamento a riposo della dipendente de qua;  

 

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

 

Visto il parere di cui all’art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000;  

 



Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

-Di prendere atto della richiesta di dimissioni per collocamento a riposo presentate dalla Sig.ra C.P. 

in servizio presso questa Amministrazione a tempo pieno e indeterminato con il profilo di Istruttore 

direttivo Servizio finanziario cat D- posizione economica D6. 

 

- Di accogliere la domanda di cessazione dal servizio per il conseguimento della pensione anticipata  

presentata dalla dipendente de qua con decorrenza dall’1.09.2019 ai sensi dell’ art.14 del D.L.28 

gennaio 2019 n. 4, salvo mancata conversione in legge del decreto de quo.  

 

- Di demandare al Responsabile competente tutti gli adempimenti conseguenti e necessari per 

l’esecuzione del presente provvedimento.  

 

- Di dichiarare il presente provvedimento ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000 

immediatamente eseguibile onde dar corso celermente agli adempimenti connessi e consequenziali. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 171 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 14/03/2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 14/03/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-feb-2019 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 14/03/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


